ukazuje neukončení vkladu na stránce 68 a jeho pokračování na stránce © 
první. Poslední dva listy, nynější první, původně však čtvrté sloäky. 

knihy bydžovské, jsou spojeny a bývala na nich přjvěšena pečeť, — 
z níž se nyní zachoval jen pramen zeleného hedvábí, otočený kusem 

pergamenu, aby déle hedvábný provazec držel. Pečetění stalo se za- 
jisté při zakládání knihy a jest to tuším první a jediný příklad © 

o autorizování městských kněh spečetěním. 

Vklady do knihy bydžovské dály se od r. 1311—1470, tedy = 
téměř po 160 let. 

O tom, k čemu kniha byla určena, poučuje nás hned druhá ©- 

strana (nyní 22) prvního někdy listu, kde čteme: Incipit liber con- 
sciencie. Consciencia vero est anime gubernatrix et magistra, qua 
mediante gubernatur anima et magistratus, sic guot inniti soli pure 

desiderat veritati; unde libellus iste de nomine consciencie poterit 

nominari. Fidorum enim virorum consciencia diligenter circumspecta 
et approbata in eo scripta reponuntur, ut a presentibus et futuris © 

rata sint et firmiter observata, ne ab violentis vel versutis vel forsan 
obliviosis valeant refragari. Iste enim libellus compositus, ordinatus © © 
et confirmatus est in judicio Bidschouiensi coram judice Friderico © 
et juratis, totague universitate ciuium in Bidschovia a. MCCCXI idibu3 © 

Decembris, videlicet in die s. Lucie. Et iste duas habet distinccion es 

prima pars est de vendicione hereditatum et possessionum, secunda 

de excessibus. 
O zařízení nejstarší této knihy bydžovské dovídáme se dále ná a: 

třetím jejím listu, jak následuje: Notum sit universis tam presentibus 
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quam faturis, quod istud registrum de gratia omnipotentis dei et de gratia 

domini nostri serenissimi principis Johannis, dei gratia Bohemie et Polonie 

regis, ad honorem predicti regis Bohemie et ad utilitatem civitatis Byd- 

schowiensis est inventum, ordinatum et confirmatum in judieio communi 

coram quatuor scampnis, vbi omnia jura confirmantur a. d. MCCCXIT?, id. Dec. 

in die s. Lucie. — Item istud registrum est confirmatum, ut supra di- 

ximus, cum consensu et auxilio Henlini, villici Gradycensis, qui ex parte 

d. regis Boh, fuit datus in seniorem et promotorem; et cum consensu 

judicis nostri Friderici ac juratorum subscriptorum: Conradum de Mordow, 

qui fuit magister civium, Nicolaum filium Arnoldi, Conradum de Wesel, 

Henricum de Nechanicz, Heumannum de Landec, Heumannum Salta 

Peterman (?), Nycolaum de Trutnow, Rychlinum, Symacum, Jaroslaum, 

Herbordum de Grecz, Cristanum filium antigui judieis. — Item novi jurati, 

qui tune tempore erant de communitate simili modo cum suprascriptis 

antiguis de confirmatione et ordinatione predicti registri promiserunt: 

Ludwicus institor, Arnoldus de Grecz, Waltherus Monthanus, Peregrinus, 

Henricus dines, Henricus, Heczlinus, Nycolaus Gumpolderi. — Item insuper 

cum communitati(s) consensu, qui sunt subscripti: Dusco, Henricum, antiqui 

judicis filium, Merclinum Bohemum, Vbislaum, Nycolaum sartorem, Peezoldum 

-de Longa villa, Waczslaum pellificem, Henricum de Russnik, Wanconem 

filium Dusconis, Hermannum brasiatorem, Pischonem, Heumannum brasia- 

torem, Michael Babin, Merclinum pistorem, Marsicum, Chirhorem Malpes, 

Conradus pistor de Sitauia, Myroslaum Osidel, Witkonem pistorem, Zdan, 

Hermannum pistorem Jan Claudum, Hermannum Knismost, Machkonem, 

Walterus carnifex, Bartus Paruum, Swaton Stricz, Merclinum brasiatorem, 

Swaton salsatorem, Veterlinum, Petrum Mondus, Jacobum Cecum, Macz- 

konem, Stiborus, Jacobum sartorem, Bartussonem filium Milicze, Hawl filius 

- Sorsate, Dirsconem sartorem, Karulum, Ticzkonem pistorem, Gan Ran- 

kowiezensem, Ticzko de Trutnow, Swaton et Blasiam pistorem, Radon 

pistorem, Otto de Smidar, Cigillerum, Hertlinum, Wisconem, Tidricum 

carnificem de Grecz, Guntherum sutorem, Andreas brasiator. 

Isti omnes suprascripti cum omni communitate, quorum nomina in 

registro non continentur fuerunt in ordinatione et confirmatione istius 

© registri, fuerunt omnes, qui firmati hereditatibus eorum ad civitatem pro- 

miserunt omnes coniuncta manu et fide promissa, omnia, que inserrentur 

in registrum, rata et firma debeant obseruare. Illa promiserunt in iudicio 

generali, vbi omnia jura habent vigorem et roborantur. 

Omnia, que illo tempore suprascripto per iuratos aceusabantur et in 

registrum notabatur, habebat vigorem, si sit ad colla hominum sine ad 
. 
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© rerum perditionem, rata servabantur, guod illa nemo poterat reuocaře, sed 

jure persequebantur. 08 

Et quiequid ad registrum intitulatur omni jure im 3 

perpetuum est duraturum. 

„Ista omnia ordinata sunt et confirmata propter rebelles et malefacto- : 

res, quod mala et minus apta delerentur et bona et comoda civitatis augerentur. N: c 

Circa talem ordinationem et confirmationem presentis registri et in- RA 

seriptionis aceusati sunt viri infrascripti omni jure nostre ciuitatis, ut in pe 

registro continetur, filii Wenceslai pellificis, Radmirus cum fratre suo pro, &